

Aanbesteding: Werkplekdiensten
Aanbestedende Dienst: UWV
Referentie: 2022.532

Toelichting:

Ref.nr. 132
Onderwerp: Vraag n.a.v. antwoord op vraag 107 NvI

Vraag:

Gegadigde wenst naar aanleiding van het antwoord op vraag 107 in Nota van inlichtingen 2022-06-02-1, het volgende onder uw aandacht te brengen. U stelde dat een inschrijver niet kon dienen als referentie van zichzelf.

Alhoewel dat een op zichzelf niet onlogische kwestie is, kan dit onaanvaardbare gevolgen hebben voor die partijen die juist de meest succesvolle implementatie van hun dienst intern hebben uitgevoerd en deze ervaringen wensen te gebruiken als bewijs van kennis en kunde. Gegadigde is een grote onderneming waarbij diensten intern worden geleverd door afdelingen aan elkaar alsof deze geleverd worden aan een derde. Dat betekent dat wel degelijk een objectief oordeel kan worden gegeven door de 'klant-afdeling' dat de 'leverende afdeling' gepresteerd heeft.

Vanzelfsprekend zal een dergelijk oordeel onderbouwd worden met rapportages. Gegadigde heeft zelfs gediend als referentiecasi voor Microsoft Nederland. Het is daarom dat gegadigde UWV verzoekt om het antwoord als gegeven te nuanceren in die zin dat een partij wel kan dienen als eigen referentie, mits deze voldoende objectief kan worden getoetst en onderbouwd. Kunt u uw eerdere antwoord derhalve heroverwegen?

Antwoord:

Aanbesteder heeft opnieuw naar het antwoord op vraag 107 uit NVI 2 gekeken en past het antwoord op vraag 107 aan naar: "een referentie van Aanmelder die is uitgevoerd binnen uw eigen organisatie geldt ook als referent voor de geschiktheidseisen en/of selectiecriteria". Tevens past Aanbesteder het antwoord op vraag 108 uit NVI 2 aan naar: "Als de aparte gecombineerde organisatie eigen rechtspersoonlijkheid heeft, kan die organisatie als referent opgegeven worden". Als dat niet het geval is, zie het aangepaste antwoord op vraag 107 in NVI 4.

Aanbesteder past de 'Uiterste datum en tijd ontvangst Aanmeldingen van Gegadigden' aan naar vrijdag 24 juni 2022, 12:00 uur'. De rest van de planning blijft ongewijzigd. Dit is bijgewerkt in de UtA v1.4 paragraaf 5.3 en in de planning binnen het Inkoopplatform TenderNed.

Beantwoord op: 14-06-2022
Label: Inhoud